
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сентября 2024 года № 313
с. Кыра

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального района «Кыринский район» №84 от 

09.03.2023 года «О утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных учреждений, 

находящихся в ведении Комитета образования администрации 
муниципального района «Кыринский район, оплата труда которых 

производится за счет из средств субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до школьного образованиям в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в муниципальных 

образовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях»

В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального района 
«Кыринский район» в соответствие с Указом президента Российской Федерации от 
07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», Решением Российской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2023 года, протокол №11 
«Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и 
местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 
муниципальных учреждений на 2024 год», Законом Забайкальского края от 09 
апреля 2014 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 08 июля 2024 
года №2370-ЗЗК «О повышении заработной платы государственных и 
муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон 
Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений 
Забайкальского края», Постановлением Правительства Забайкальского края от 
24.07.2024 г. №368 «О мерах по повышению заработной платы отдельных 
категорий работников государственных учреждений Забайкальского края», 
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 09 марта 2023 года №84 «О утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений, находящихся в ведении Комитета образования администрации 
муниципального района «Кыринский район, оплата труда которых производится за 



счет из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образованиям в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацами 
следующего содержания:

«- закон Забайкальского края от 08.07.2024 г. № 2370-33K «О повышении 
заработной платы государственных и муниципальных учреждений Забайкальского 
края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда 
работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края» 
(далее -Закон №2370-ЗЗК)

- постановление Правительства Забайкальского края от 24.07.2024 г. №368 
«О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников 
государственных учреждений Забайкальского края» (Далее - Постановление №368) 
- распоряжение Министерства образования и науки Забайкальского края от 
28.08.2024 №32-р»

1.2 Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» пункт 2.3.8. дополнить 
абзацем, следующего содержания:

«Установить педагогическим работникам дошкольных образовательных 
учреждений, групп, реализующих программы дошкольного образования в 
образовательных организациях ежемесячную надбавку к окладу (должностному 
окладу) плюс 25 % за работу в сельской местности в размере 50% за сохранение 
уникальности и самоценности дошкольного детства детей. Надбавка носит 
стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется 
пропорционально отработанному времени».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 июля 2024 года.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в 
сетевом издании «Ононская правда» , на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день 
после обнародования

https://ononews.info/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета образования администрации муниципального района 
«Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

https://ononews.info/

